
 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA

Semana 29 (17 a 23 de julho) 2023 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Campeonato da Europa de Hóquei em Patins

Dia 17,18,19 e 20, pelas 03H30 (SYD) / 17H30 (LIS)

O Campeonato da Europa de Hóquei em Patins realiza-se em 
Noia, Espanha, de 17 a 22 de julho.

Do Grupo A fazem parte as nações melhores classificadas no 
último Europeu: Espanha, Portugal, Itália e Franca, e do Grupo B 
fazem parte as restantes equipas: Andorra, Alemanha, Inglaterra 

e Suíça.



17 a 23  de julho

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD

  .30   .30 AS06 7 AS06 7   .30   .30

   .45 .45 .45    .45

17.00 07.00 07.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 08.00 08.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 09.00 09.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45    .45    .45 .45

20.00 10.00 10.00 20.00

.15    .15 7    .15 .15

.30   .30
(REP) CUIDADO COM 

ALÍNGUA
  .30 .30

.45 .45 (REP) HORA DE AGIR .45 .45

21.00 11.00 11.00 21.00

   .15 .15 7 (REP) HORA DE AGIR .15    .15

  .30 .30 .30   .30

   .45 .45 PALAVRAS DO MUNDO .45    .45

22.00 12.00 (REP) FOTOBOX 12.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 13.00 13.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 14.00 14.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

01.00 15.00 15.00 01.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) TECNET    .45    .45

02.00 16.00 16.00 02.00

   .15    .15
(REP) PALAVRAS DO 

MUNDO

(REP) PALAVRAS DO 

MUNDO
   .15    .15

  .30   .30 (REP) A ESSÊNCIA (REP)A ESSÊNCIA (REP) FOTOBOX   .30   .30

   .45    .45 (REP) FOTOBOX (REP) TECNET (REP) VOLTA AO MUNDO    .45    .45

03.00 17.00
(REP) PÉROLAS DO 

OCEANO
17.00 03.00

   .15    .15
(REP) CUIDADO COM 

ALÍNGUA
FATURA DA SORTE    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 18.00 18.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 19.00 19.00 05.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45     .45    .45

06.00 20.00 20.00 06.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

07.00 21.00 (REP) TECNET 21.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

08.00 22.00 (REP) HORA DE AGIR 22.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) VOLTA AO MUNDO (REP) VOLTA AO MUNDO    .45    .45

09.00 23.00 (REP) FOTOBOX
(REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA
(REP) TERRA 4.0 23.00 09.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) VOLTA AO MUNDO    .45    .45

10.00 24.00 24.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 25.00 (REP) HORA DE AGIR (REP) HORA DE AGIR (REP) HORA DE AGIR (REP) HORA DE AGIR (REP) HORA DE AGIR VOZ DO CIDADÃO 25.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 26.00 26.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 27.00 27.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 28.00 28.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 29.00 29.00 15.00

.15    .15    .15 .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 30.00 30.00 16.00

   .30    .15 AS06 7 AS06 7    .15    .30

FAZ FAÍSCA

NADA SERÁ COMO DANTE

(REP) PREÇO CERTO

TELEJORNAL

OS NOSSOS DIAS

VERÃO CÁ DENTRO

O OUTRO LADO

HOQUEI EM PATINS

CAMPEONATO DA 

EUROPA 2023

(REP) A MINHA GERAÇÃO

(REP) VISITA GUIADA

RUMOS

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

DOCS

IMPACTO

MANCHETES

JANELA GLOBAL

OS NOSSOS DIAS

TELEJORNAL

MULHERES QUE CONTAM 

PORQUINHO MEALHEIRO

JANELA INDISCRETA

(REP) PRIMEIRA PESSOA

CAPITÃES DO AÇUCAR

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

(REP) PREÇO CERTO

TELEJORNAL

JORNAL DA TARDE

ESTRELAS AO SÁBADO

PORQUINHO MEALHEIRO

SOU MENINO PARA IR

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS ÀS 24

É OU NÃO É-O GRANDE 

DEBATE

NUNCA É TARDE

OS NOSSOS DIAS

O ÚLTIMO APAGA A LUZ

EMÍLIA

(REP ) PONTOS & 

CARDEAIS

PORQUINHO MEALHEIRO

MANCHETES

VERÃO CÁ DENTRO

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

PORQUINHO MEALHEIRO

OS NOSSOS DIAS

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DE 

LUDOPÉDIO

CASA DAS ARTES

TODAS AS PALAVRAS

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

(REP) FAÇA SOL OU FAÇA 

CHUVA

JORNAL DA TARDE

JANELA INDISCRETA

 JANELA GLOBAL

(REP) RUMOS

DOCS

VERDE A CORES

(REP) PREÇO CERTO

JORNAL DA TARDE

TELEJORNAL TELEJORNAL

PRAÇA DA ALEGRIA

TELEJORNAL

7

7

7

AS19

7

7

7

AS22 7

7

7

AS21

ASTJ

AS23

AS29

AS28

AS25

AS26

AS27

AS24

AS07 7

AS09 7

AS08 7

AS16

AS17

7

AS14

AS13

AS15

AS10

AS11

AS12 7

7

7

AS18

7

7

7

7

AS16

AS29

AS25

AS26

AS21

AS15

AS24

7

7

AS28

AS27 7

AS22

AS18

7

AS17

7AS19

7

7

7

7

7

7

7

7

MAR DE LETRAS

(REP) PREÇO CERTO(REP) PREÇO CERTO

 PONTOS & CARDEAIS

PORTUGAL EM DIRECTO

OS NOSSOS DIAS

HOQUEI EM PATINS

CAMPEONATO DA 

EUROPA 2023

(REP) PREÇO CERTO

PRIMEIRA PESSOA

OS NOSSOS DIAS

NOTÍCIAS ÀS 24

7ASTJ

(REP) O OUTRO LADO

AS23

TELEJORNAL

SEMANA 29 2023

7

AS08 7

AS09 7

AS07

BOM DIA PORTUGAL

A NOSSA TARDE

(REP) TUDO É ECONOMIA

A NOSSA TARDE

LINHA DA FRENTE

SOLARES E PALÁCIOS

(REP) O PREÇO CERTO

HORA DOS PORTUGUESES

A NOSSA TARDE

(REP) O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL

(REP) O PREÇO CERTO

7

AS12

7

7

7

7

7AS14

7

AS10

AS11

AS13

ATLÂNTIDA - MADEIRA

(REP)  BIOSFERA

A NOSSA TARDE

(REP) O PREÇO CERTO

MANCHETES

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

(REP) O ÚLTIMO APAGA A 

LUZ

HOQUEI EM PATINS

CAMPEONATO DA 

EUROPA 2023

(REP)  DECISÃO 

NACIONAL

PORQUINHO MEALHEIRO

OS NOSSOS DIAS

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

(REP) O PREÇO CERTO

MANCHETES

OS NOSSOS DIAS

(REP) FAÇA SOL OU FAÇA 

CHUVA

HOQUEI EM PATINS

CAMPEONATO DA 

EUROPA 2023

JORNAL DA TARDE

TUDO É ECONOMIA

(REP)CASA DAS ARTES

LINHA DA FRENTE

OS NOSSOS DIAS

(REP) FAÇA SOL OU FAÇA 

CHUVA

A PROVA DOS FACTOS

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

PRAÇA DA ALEGRIA

VERÃO CÁ DENTRO VERÃO CÁ DENTROVERÃO CÁ DENTRO

OS NOSSOS DIAS

ZIG ZAG-CNIS 

INTERNACIONAIS

DOCS

VERDE A CORES

NOTÍCIAS ÀS 24

ESPECIAL DESPORTO

AQUI PORTUGAL

(REP) GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

NOTÍCIAS ÀS 24

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS ÀS 24

É OU NÃO É-O GRANDE 

DEBATE

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP) SOLARES E 

PALÁCIOS

ATLÂNTIDA - AÇORES

THE VOICE GERAÇÕES

BOM DIA PORTUGAL

FIM DE SEMANA

prog. a designar

AQUI PORTUGAL

HORA DOS PORTUGUESES

(REP) DOCS

PELA ILHA

DOCS

HISTÓRIA A HISTÓRIA

(REP) INESQUECÍVEL

A NOSSA TARDE

MISTÉRIOS DA MAGIA

MASTERCHEF

(REP) DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

(REP) A MINHA GERAÇÃO

JORNAL DA TARDE

EUCARISTIA DOMINICAL

BOM DIA PORTUGAL

FIM DE SEMANA

A PROVA DOS FACTOS

GRANDE ENTREVISTA

(REP) CONTA-ME COMO 

FOI

MUNDO SEM MUROS

IPMA-INTERNATIONAL 

PORTUGUESE MUSIC 

AWARDS


